УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

от  19.11.2020                                                                                                           №  379
	О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, английскому языку, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2020-2021 учебном году на территории Тайгинского городского округа

На основании Приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказа министерства образования и науки Кузбасса от 12.11.2020г. № 1792 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, английскому языку, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в Кемеровской области – Кузбассе в 2020-2021 учебном году», приказа министерства образования и науки Кузбасса от 17.11.2020г. № 1816 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, английскому языку, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2020-2021 учебном году»  и в соответствии с планом работы Управления образования на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников (далее Олимпиада)  по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, английскому языку, астрономии, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) среди учащихся общеобразовательных организаций Тайгинского городского округа в следующие сроки:
01 декабря –  математика, литература
02 декабря –  биология, обществознание
03 декабря – физическая культура,  география

04 декабря – английский язык
08 декабря – русский язык, физика

09 декабря  –  ОБЖ, химия

10 декабря  – экономика, искусство (МХК), информатика и ИКТ

11 декабря – история,  технология

15 декабря – астрономия, экология, право

17 декабря – резервный день по всем предметам

2.  Считать пунктами проведения муниципального этапа Олимпиады  общеобразовательные организации, где обучаются учащиеся - участники муниципального этапа Олимпиады (Приложение 1).
3. Утвердить Состав организационного комитета по проведению муниципального этапа Олимпиады школьников в  Тайгинском городском округе  в 2020 – 2021 учебном году (Приложение 2), состав жюри муниципального этапа Олимпиады школьников (Приложение 3).
4. Утвердить сроки информирования участников о результатах написания Олимпиады (Приложение 4).
5. Начальнику отдела общего и дошкольного  образования Управления образования администрации Тайгинского городского округа (Черемис М.Н.):
5.1.  Довести данный приказ до руководителей общеобразовательных организаций.

5.2. Осуществить подготовку и проведение муниципального этапа Олимпиады  в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа по каждому предмету.
5.3. Обеспечить размещение информации на официальном сайте Управления образования администрации Тайгинского городского округа о сроках, местах и результатах проведения Олимпиады путем публикации приказов, протоколов жюри, скан – копий работ победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

5.4. Осуществить тиражирование олимпиадных заданий для каждого участника муниципального этапа Олимпиады.

5.5. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при тиражировании заданий муниципального этапа Олимпиады  для участников, проверке выполненных заданий членами жюри.

5.6. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении олимпиады:

5.6.1. Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при проведении Олимпиады через средства массовой информации, официальный сайт Управления образования.

5.6.2. Организовать работу по приему заявлений лиц, желающих приобрести статус общественного наблюдателя, и выдаче удостоверений аккредитованным наблюдателям.

5.6.3. Осуществить подготовку лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей.
5.7. Разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»:

- в срок до 20 декабря 2020 года результаты муниципального этапа Олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету;
- в срок до 25 декабря 2020 года отчет по итогам проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады;
- в срок  до 26 декабря 2020 года заявку на участие в  региональном этапе Олимпиады по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, русскому языку, английскому языку, литературе, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, астрономии, искусству (МХК).

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в пункте проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с Санитарно – эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы общеобразовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID – 19), утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от 30 июня 2020г. №16, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от 16 октября 2020г. №31 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения  COVID – 19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными  инфекциями и гриппом.

6.2. Проинформировать учащихся, их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с Олимпиады, о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады, утвержденными требованиями к организации и проведению муниципального этапа Олимпиады.
6.3. Обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе Олимпиады в соответствии с заявкой, утвержденной оргкомитетом Олимпиады согласно графику  проведения Олимпиады.
6.4. Обеспечить видеофиксацию процедуры проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с последующим предоставлением в день проведения Олимпиады видеозаписи в оргкомитете муниципального этапа Олимпиады.
6.5. Разместить до 27.11.2020г. на сайте ОО:

- информацию об ответственном за организацию и проведение Олимпиады в ОО;

- информацию о  порядке, сроках и местах проведения муниципального этапа Олимпиады     по каждому общеобразовательному предмету;
- утвержденные требованиях к организации и проведению муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа Олимпиады,  в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

6.6. Предоставить до 27.11.2020г. в организационный  комитет по проведению муниципального этапа Олимпиады согласие от родителей (законных представителей) на видеофиксацию выполнения Олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, на публикацию Олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка.
6.7. Организовать проведение учителями – наставниками анализа олимпиадных заданий и их решений с участниками муниципального этапа Олимпиады.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Начальник Управления образования                                                   С. А Сухонда
Приложение 1

к приказу Управления образования АТГО

от 19.11.2020г. №379
Пункты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Тайгинского городского округа
	Наименование ОО
	Почтовый адрес
	Ф.И.О. руководителя
	Телефон

	1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 160» Тайгинского городского округа
	652401, Кемеровская область,         г. Тайга, ул. Советская, 101
	Журавкина
Ольга Анатольевна, директор
	2-23-54

	2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 34» Тайгинского городского округа

	652400, Кемеровская область,            г. Тайга, ул. Калинина, 106
	Файзулина

Ольга Сергеевна,
	2-36-91

	3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33» Тайгинского городского округа
	652401, Кемеровская область,          г. Тайга, ул. Деповская, 11
	Егорова

Наталья Викторовна

	2-41-36

	4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32»  Тайгинского городского округа
	652401, Кемеровская область,           г. Тайга, ул. Мира, 6
	Марковцева
Татьяна Васильевна,

	21-71

	5.Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 2»  Тайгинского городского округа
	652400, Кемеровская область,                 г. Тайга, ул. Советская, 101/1
	Гулина
Оксана Владимировна,

	2-23-57

	6. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Сурановская основная общеобразовательная школа № 3»  Тайгинского городского округа
	652400, Кемеровская область,           г. Тайга, пос. Сураново
	Конгирова
Валентина Ивановна,

Приложение 2
к приказу Управления образования АТГО

от 19.11.2020г. №379

Состав

организационного комитета по проведению

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

на территории Тайгинского городского округа

	Сухонда Светлана Александровна
	Начальник Управления образования администрации Тайгинского городского округа, председатель

	Зимадеева Марина Владимировна
	Заместитель начальника Управления образования администрации Тайгинского городского округа, заместитель председателя

	Черемис Марина Николаевна
	начальник отдела общего и дошкольного образования Управления образования администрации Тайгинского городского округа, член оргкомитета

	Монастырева  Татьяна Анатольевна
	Директор МБУ «ИМЦ» ТГО, член оргкомитета

	Вшивкова Елена Анатольевна
	Председатель городского родительского комитета, член оргкомитета

                                                                                                                                               Приложение 3
к приказу Управления образования АТГО

от 19.11.2020г. №379

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории Тайгинского городского округа

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по английскому языку:

1. Жук Е.В., МБОУ «СОШ №33»- председатель;
2. Богомолов И.В., МБОУ «СОШ №33»;

3. Овчиева А.Е., МБОУ «СОШ №32»;

4. Деркина Л.В., МБОУ «СОШ №32»;
5. Дюжикова В. Е. , МБОУ «СОШ №34»;
6. Грибцова Е.Г., МБОУ «СОШ №34»;
7. Акчебарова Т.А., МАОУ «СОШ №160»;
8. Фомин Д.Н., МБОУ «ООШ №2».
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по русскому языку и литературе:

1. Акчебарова Л.В.,  МБОУ «СОШ №33» - председатель;

2. Семушкина И.В., МАОУ «СОШ №160»;

3. Несмоленко А.Г., МБОУ «СОШ №32»;

4. Виниченко О.Д., МБОУ «СОШ №33»;
5. Кириллова М.А., МБОУ «СОШ №34»;

6. Яковлева В.В.,  МБОУ «СОШ №34»;
7. Федорова А.В., МБОУ «ООШ №2»;
8. Радченко Т.Д., МБОУ «ООШ №2»;

9. Лушникова С.А., МБОУ «СОШ №32»
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по математике:

1. Асанова В.А., МБОУ «СОШ №32»- председатель;

2. Зыкова С.В., МАОУ «СОШ №160»;
3. Рузаев С.А., МБОУ «СОШ №32»;

4. Месяц Л.А., МБОУ «СОШ №33»;

5. Потехина О.В., МБОУ «СОШ №33»;
6. Шапаренко Н.Г., МБОУ «СОШ №34»,
7. Борискина И.А., МБОУ «СОШ №34»;
8. Акимова Г.А., МБОУ «ООШ №2»;
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по истории:

1. Батурин Б.Ю., МБОУ «СОШ №32»-  председатель;

2. Боженова И.Г., МАОУ «СОШ №160»;

3. Павская О.С., МБОУ «СОШ №33»;

4. Тимук Л.П., МБОУ СОШ №33;

5. Полякова О.Н. , МБОУ «СОШ №34»;
6. Гусейнов Р.В. - МБОУ «СОШ №32»;

7. Радченко Ю.В. МКОУ «ООШ №№3».
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по физике, астрономии:

1. Богданов А.Ф., МАОУ «СОШ №160» - председатель;

2. Гаузштейн Т.Т., МБОУ «СОШ №32»;

3. Шапаренко Н.Г., МБОУ «СОШ №34»;
4. Веривейко А.П., МБОУ «ООШ №2»;
5. Малюхина Г.И., МБОУ «СОШ №33»;
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по химии:

1. Ширяева И.М., МАОУ «СОШ № 160»; - председатель;

2. Кучерова А.Ю. МБОУ «СОШ №32»;

3. Зотова Т.И. , МБОУ «СОШ №32»,
4. Бурлакова М.В., МБОУ «СОШ №34»;
5. Файзулина О.С., МБОУ «СОШ №34»;
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по биологии:

1. Ширяева И.М., МАОУ «СОШ № 160»; - председатель;

2. Бурлакова М.В., МБОУ «СОШ №34»;

3. Осипенко Т.Ф., МБОУ «СОШ №33»;

4. Карпова О.Ю, МБОУ «СОШ №32»,
5. Кучерова А.Ю. МБОУ «СОШ №32»;
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по географии:

1. Ширяева И.М., МАОУ «СОШ № 160»; - председатель;

2. Голушкова И.Ю., МБОУ «СОШ №33»;

3. Шуталева Л.В., МБОУ «ООШ №2»;
4. Ежова Н.В., МБОУ «СОШ №34»;
5. Большанина И.А. - МБОУ «СОШ №32»;
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по обществознанию:

1. Батурин Б.Ю., МБОУ «СОШ №32»-  председатель;

2. Боженова И.Г., МАОУ «СОШ №160»;

3. Павская О.С., МБОУ «СОШ №33»;
4. Полякова О.В., МБОУ «СОШ №34»;
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по праву:

1. Батурин Б.Ю., МБОУ «СОШ №32»-  председатель;

2. Боженова И.Г., МАОУ «СОШ №160»;

3. Павская О.С., МБОУ «СОШ №33»;
4. Полякова О.В., МБОУ «СОШ №34»
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по экономике:

1. Батурин Б.Ю., МБОУ «СОШ №32»-  председатель;

2. Тимук Л.П., МБОУ «СОШ №33»;
3. Полякова О.В., МБОУ «СОШ №34»;
4. Боженова И.Г., МАОУ «СОШ №160»;
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по информатике:

1. Иванов А.Г., МБОУ «СОШ №33» - председатель;

2. Астраханцева В.П., МБОУ «СОШ №34»;

3. Рузаев С.А., МБОУ «СОШ №32»;
4. Винтерголлер Е.В., МБОУ «СОШ №33»
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по технологии:

1. Ковеза И.В., МБОУ «СОШ №33»- председатель;

2. Рузаева Н.А., МБОУ «СОШ №34»;

3. Легачева Е.В., МБОУ «СОШ №32»;
4. Большанин В.В. - МБОУ «СОШ №32»;

5. Бажин А. Г., МБОУ «СОШ №33»;

6. Абрамкина Н.А., МБОУ  «ООШ №2»
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по физической культуре:

1. Богданова Т.А., МБОУ «ООШ №2» - председатель;

2. Митрохина О.А., МБОУ «СОШ №33»;

3. Бойко Л.Г., МАОУ «СОШ №160»;

4. Рудометова Е.С., МБОУ «СОШ №32;
5. Лазаренко Е.А., МБОУ «СОШ №32;
6. Шибкова Л.Г., МБОУ «СОШ №33»;

7. Ковалева М.В., МБОУ «СОШ №34».

Члены жюри по проверке олимпиадных работ по ОБЖ:

1. Орлов А.Г.,  МАОУ «СОШ №160»– председатель;

2. Большанина И.А., МБОУ «СОШ №32»;
8. Черепанова Л.А., МБОУ «СОШ №33»;
9. Воднева Г.О., МБОУ «СОШ №34»;
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по экологии:

1. Ширяева И.М., МАОУ «СОШ № 160»; - председатель;

2. Бурлакова М.В., МБОУ «СОШ №34»;

3. Осипенко Т.Ф., МБОУ «СОШ №33»;
4. Кучерова А.Ю., МБОУ СОШ №32».
Члены жюри по проверке олимпиадных работ по МХК:

1. Акчебарова Л.В.,  МБОУ «СОШ №33» - председатель;

2. Семушкина И.В., МАОУ «СОШ №160»;

3. Несмоленко А.Г., МБОУ «СОШ №32»;

4. Русалеева Н.А., МБОУ «СОШ №33»
Приложение 4
к приказу Управления образования АТГО

от 19.11.2020г. №379

Сроки информирования о результатах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
	Предмет
	Дата и время проведения
	Сроки проверки обработки олимпиадных работ
	Утверждение результатов
	Официальный день объявления результатов олимпиады

	Математика
	01.12.2020г. 09-00ч.
	01.12-03.12
	04.12
	07.12

	литература
	01.12.2020г. 09-00ч.
	01.12-03.12
	04.12
	07.12

	биология
	02.12.2020г. 09-00ч.
	02.12-04.12
	05.12
	07.12

	обществознание
	02.12.2020г. 09-00ч.
	02.12-04.12
	05.12
	07.12

	физическая культура
	03.12.2020г. 09-00ч.
	03.12-05.12
	07.12
	09.12

	география
	03.12.2020г. 09-00ч.
	03.12-04.12
	07.12
	09.12

	английский язык
	04.12.2020г. 09-00ч.
	04.12-07.12
	07.12
	09.12

	русский язык
	08.12.2020г. 09-00ч.
	08.12-11.12
	14.12
	15.12

	физика
	08.12.2020г. 09-00ч.
	08.12-10.12
	11.12
	15.12

	ОБЖ
	09.12.2020г. 09-00ч.
	09.12-11.12
	14.12
	15.12

	химия
	09.12.2020г. 09-00ч.
	09.12-11.12
	14.12
	15.12

	экономика
	10.12.2020г. 09-00ч.
	11.12-11.12
	14.12
	15.12

	информатика и ИКТ
	10.12.2020г. 09-00ч.
	10.12-11.12
	14.12
	15.12

	искусство (МХК)
	10.12.2020г. 09-00ч.
	10.12-11.12
	14.12
	15.12

	история
	11.12.2020г. 09-00ч.
	11.12-14.12
	15.12
	16.12

	технология
	11.12.2020г. 09-00ч.
	11.12-14.12
	16.12
	16.12

	астрономия
	15.12.2020г. 09-00ч.
	15.12-16.12
	17.12
	18.12

	экология
	15.12.2020г. 09-00ч.
	15.12-16.12
	17.12
	18.12

	право
	15.12.2020г. 09-00ч.
	15.12-16.12
	17.12
	18.12

	Резервный день
	17.12.2020г. 09-00ч.
	17.12-21.12
	22.12
	23.12

[image: image1.png]